日讀箴言
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修
時間

	第一日

第廿四章
27
	1) 本段主旨：第3個箴言
2) v.27是提到優先次序的問題。
3) 外頭預備工料 – 這是指來返家中享受，或買屋或其他之前，先要打好基礎。「外頭預備工料」=outdoor work，指工作。
4) 田間辦理 – 打理好耕種的事務，然後才想建屋的問題。

	第二日

第廿四章
28
	1) 本段主旨：第4個箴言
2) 這一節是對法官或審判官而言。
3) 無故作見證 – 是指「沒有理由」作假見證去陷害他人。
4) 用嘴欺騙人 – 說謊言陷人於不義。

	第三日

第廿四章
29
	1) 本段主旨：第5個箴言
2) 不要報復。
3) 不可說：「人怎樣待我，我也怎樣待他」 - 指不可報復，不可懷怨。

	第四日

第廿四章
30~31
	1) 本段主旨：第6個箴言
2) 懶惰人 – sluggard一字在箴言書出現過13次，這裡是指沒有鄰斷能力的人。
3) 懶人結果 – 長滿荊棘，不能種植。

	第五日

第廿四章
32~34
	1) 本段主旨：懶人的結果
2) 再睡片時 – 指懶惰、拖延。
3) 你的貧窮 – 懶惰的結果 - 貧窮缺乏。

	第六日

第廿五章
1~3
	1) 本段主旨：隱密的事
2) 神的榮耀 – 有一些事情乃屬隱密，神不會把它啟示出來。（參看申命記廿九:29）
3) 君王的榮耀 – 察清指研究清楚，查探清楚真相，君王乃是人，人不是神，不是無所不知，故一定要查勘清楚。

	第七日

第廿五章
4~5
	1) 本段主旨：除惡
2) 這兩節給我們一個比喻
· 銀匠做器皿時，必先要除去銀子的雜質，才可以有合適的銀子出來。

· 同樣，我們先要除去王面前的惡人，國位才可以堅立。

蘇穎睿牧師－中國基督教播道會窩打老道山福音堂